auditor fiscal de tributos competente, por violação ao art. 18-A, § 1º da LC 123/2006. 

2) O art. 18-A da LC 123/2006 é expresso ao afirmar que, para a caracterização como MEI, necessário se faz 
que o faturamento bruto no ano calendário anterior tenha sido de até oitenta e um mil reais (R$ 81.000,00). 

3) Ultrapassando o contribuinte o limite máximo fixado na LC 123/2006, fato inclusive confessado por Ailton 
Oliveira Silva na sua impugnação administrativa, a improcedência do pleito é medida que se impõe, por 
literal violação à disposição legal.

[...]

por intermédio de auditor fiscal de tributos competente, por violação ao art. 18-A, § 1º da LC 123/2006. 

2) O art. 18-A da LC 123/2006 é expresso ao afirmar que, para a caracterização como MEI, necessário se faz 
que o faturamento bruto no ano calendário anterior tenha sido de até oitenta e um mil reais (R$ 81.000,00). 

3) Ultrapassando o contribuinte o limite máximo fixado na LC 123/2006, fato inclusive confessado por 
Edmilson Leite Montenegro na sua impugnação administrativa, a improcedência do pleito é medida que se 
impõe, por literal violação à disposição legal.

[...]

licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de contrato, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.  

Vencedores:  

- Empresa SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ 09.193.427/0001-28, vencendo no 
seguinte item, 001.  

Perfazendo o Valor Global de R$ 682.500,00 (seiscentos e oitenta e dois mil e quinhentos reais). 

Patos – PB, 25 de setembro de 2025. 

ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO  
Secretária de Educação 

EXTRATO DE AJDUCAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2025 - PMP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 223/2025

[...]

licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de contrato, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.  

Vencedor:  

- Empresa MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS, CNPJ 21.062.777/0001-50, vencendo 
no item, 001, perfazendo o Valor Global de R$ 131.000,00 (cento e trinta e um mil reais). 

Patos – PB, 25 de setembro de 2025. 

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS 
Secretário Municipal de Administração 

CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 263/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2025 
CONTRATO Nº 1.802/2025

[...]

CONCEITO ESCRITÓRIO, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME.  
CNPJ: 20.250.792/0001-60. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO DO TIPO VAN COM ACESSIBILIDADE PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PATOS/PB. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 324.900,00 (TREZENTOS E VINTE E QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é até o dia 31 de dezembro de 2025, contados da 
assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: